Απομνημονεύματα Α. Πηγεώνα, Θεσσαλονίκη, σσ. 367-373.

39. Επιστολή Δαμιανού Γεωργίου προς τους εφόρους 2/8/1868.

40. Συμβολαιο πρόσληψης Φ. Σακελλαρίου (Ιούνιος 1872), σσημ. 106.

41. Επιστολή Καπλανίδη προς τους εφόρους από την Ίένα της Γερμανίας με ημερομηνία 14/26 Ιουνίου 1873. Σ' αυτήν ανάμεσα στα άλλα τονίζονται: «ή προς την πατρίδα και τοις οικείουςγάπη είναι άκραφνης... οί φίλτατοι πατριώται και οικείοι μου είναι τό θελκτικώτατον έλατήριον τών έμών κόπων... άναγκαζόμενος νά παρατείνω την εϊς Γερμανίαν διαμονήν μου».

42. Επιστολή παραίτησης Αικ.